dieselbige sollen nns und unscr herrlichkcit bleiben. Das dies so geschehen, zeugen

her Swentze" Dantzker wovwode, herr Audreas Dautzker kastellan und richter zn Dauzke,

Wneslaus* unterkammercr, Luder pfnrrherr zu Danzig, bruder Bernhard prior zu Dautzke

und Hermann Slieh[tiug]
c

biirger zu Dantzig. Gegebcn zu Dantzig am tage Margaret hen

im iahre 1292.

487.

1292. September 29. Scilicetx. Ilerzog Metiwin von Ftmmetn gettattet dem Kloster By«zewo

dttt ihm rerlieliene Dorf Zlawies zu Mugdeburger Recltt aukzuwtzen und befreil danselbe von alien hutt*.

Original, torgfaltig auf Linien ge*chriebcn, im Staattarcbiv m I'ltten, Koronowo X. 19, mit dem (zweiten) Sicgel Mutrim

an Ula-grSiicn Seideni'iidcn.

Al'tchrift ebenda*clh*t im I'ririlegicnhuclt run Koronoiro fol. 221 4
/ 222",

Ab*chrift im StaaUarcbiv zu Kunigiberg, Pntwie rompoticio (14 13) fol, to"158.

Oedruckt: Lite* et ret gestae etc. II 93/94.

In nomine doniini amen. Facta ct ordinacioues hominum, ne a posterorum notieia

vcl memoria labantar cuin tempore dilabente, debent scripti cautione et ydoneorum

homiuum testimonio perhennari. Ea propter nos Mizsciwius dei gracia dux Pomerauie

notum esse voluntas uuiversis presentibus et futnris, quod nos considerata necessitate

et iudigencia abbatis ac conventus fratrum de Byssovia Cysterciensis ordinis debito

pietatis motu eis cousulere prodesseque cupientes ad profcctum ipsorum ac divini culms

promocionem coueediinus ipsi abbati Bertoldo et conventui suo, ut hereditatem, quam

habent super Vizlam fhvium in districtu Sveeensi. que Zlaves vulgariter appellatur,

quam a nobis uoster capellanus temporaliter tenuit nomine Thomizlavs et in niauus

nostras in colloquio Wissegrodeusi coram nostris baronibus libere et absolute resignavit,

ipsamquc hereditatem Slaves pro commutacione hereditaria Seolpino nuncupatam (!)

tradimus usibus fratrum in perpetunm possidendam, ut prefatam hereditatem locent iure

Thevtonico, quod Meideburgense vocatur, cum toto districtu suo, et ipsum ins per

t h> Wi<-.Uu« K. c> Ill.ch K.
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totara hereditatem habeant tarn in eo, quod propriis aratris sibi reservabunt, quam in

eo, qaod ad civitatem disponent, et in totum ipsam hereditatem ordinent secundum suam

voluntatem tarn sub terra quam super terram in agris, pratis, silvis, pascuis, aquis,

molendinis, piscacionibus, venacionibus, vado et naulo super Wizlam, dantcs liberani

facultatcm ibidem forum faciendi cum omni iure fori ac per scolthctum et scabinos-

omne iudicium pro causa qualibet exercendi in gladio, igne, rota, ferro, suspeudio,

pugna, iuramento et alio quoeunquc modo secundum Theotouicum ius pro latrocinio,

furto, homicidio, mulierura seu virginum oppressioue, mutilacione membrorum, wlneribus,

plagis, effusione sanguinis et in aliis quibuslibet causis magnis sive parvis et pro hiis

omnibus rcdimendis in solucionc pccuuiaria nullum nobis ius seu porciouem et nostris

posteris, iudieibus vel lantvoithonibus reservamus sive offidalibus, sed otnnem usum

horum omnium ac proventuum hereditatis predicte et homiuum in ea habitancium in

remedium anime nostre pro edificatioue et emendacione claustri prefati ahbati et con-

ventui suo mera liberalitate conferimus ])ropter deum volentes ipsam hereditatem et

habitatores eius in libertate Thevtonica ab omnibus iuribns et solncionibus ac serviciis

esse semper qnietam et exemptam, videlicet a prevod, a povozz, vivoz, podvoda, wimot,

nastava, wesuiza, a naraz, moztne, poradlnc, povolove, podvorove, stroza, a socol, eauibus,

castorum captoribus, a septuaginta ac quinquaginta, a quindecim et ab aliis iuribus

omnibus sive antiquis sive noviter adinventis, a vacca, a bove et a stan, castra et

pontes non edificabunt nec emendabunt nec alicni iurisdicioni palntinoram, castellanorura,

iudicum, officialium aut camerariornm nec eorum iudiciis subiacebunt nec ad eos citn-

buntur, sed tantum ad nostram presenciam per nostram litteram evocati in iure

Theothonico respondebnnt, quod tamen fieri non debet, nisi priiis coram abbate vel

eius vicario fuerit querulantibus
,

quod absit, iusticia deuegata; quicqnid in nostra

preseucia iudicatum fuerit in penarum solueione, abbas tollat racione nostre elemosine

nostram ex integro poreionem. Acta sunt hec anno domiui M°. C°C". L. X°X"X°X°. 11°,

indicione sexta
1

), testibus presentibus: comes Paulus palatums, Stanizlavs castellanus

Svecenses, Menera castellanus de Wissegrod, Naslavs castellanus de Sroz, Pavlus sub-

camerarius Svecensis et aliis quam pluribus fidedignis. Datum in Sweze iu die sancti

Michaelis archangeli per manum Audaciani notarii curie nostre.

488.

1292. Sej)tember 29. Schtretz. Herzog Mastwin von Pommerti ueiat die An«pruchc de*

PfmreiH Jolutnn von Schirotzken mf den See Lubkerote zu Gumten de* Ktostera Iiywu-o zuruck:

Original in Slaaltarchiv Puten, Koronowo N. 20, mil dem (sreiten) Siegel Metivini an lila-grinen Seidtnfuden,

von dertelfien Hand getchrieben , trie X. 4*7.

Abtchrift ebendutelbnt im I'ricilegicnbueh ron Kuronoico fol. 123 * 124a-

Abtchri/t (ron 1730) im Arehirum glou-ne in H'artrliau, Metrica regni S. 230 p. 230/252 v. X 274 p. 13L

Gtdrucki: Codes diplomatics I'ohniae II 2, 032,33 u. CCCVLXVI.

«) Die Miction pa»,t cr,t 1293.
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In nomine domini amen. Facta et voluntates hominnm propter ipsomm vite

mntabilitatem tenipornmqne decnrsnm solent plernmqne immntari et irritari a posteris

eorum, si non ea, que rata permanere debcnt atqne perpetua, literarum ac fide dignorum

hominum testimonio eonfinncntur. Hinc est, qnod nos dei gratia Mystiwius dux

Pomeranie notum esse volumus euuetis Christi fidelibns presentihns et fnturis. quod ex

incumbente necessitate religiosorum virorum, domini episcopi videlicet Ouiaviensis et

abbatis Byssoviensis Cysterciensis ordinis, respectaque cenobii neeessaria transposicione,

ut eo quiecius et sinccrius fratres, qui se deo servire voverunt, domino famulentur, de

consensu communi et voluntate unanimi utriusque conventus Wladizlauiensis et Bysso-

viensis sufllcienti delibcratioue habita inatiiroque consilio prelibato talem ordinacionem

et contractum coram nobis fecerunt, quod dominus episcopns Wizl&vs cum consensu

snorum canonicorum hercditntem, que wlgariter Smexe nuncupatur, cum suo districtu,

hoc est cum toto lacn et cum pratis adiacentibus, pro commutacione alterius hcrcditatis.

que vocabulo suo Dobrxe nominator, abbati et conventui Byssovicnsi tradidit in pcr-

petnum possidendaiu. Quaiu ordinacionem coram nobis sollempniter factum nullo con-

tradiccnte, dominus Johannes plebauus de Sioxka proccssu temporis irritare volens

querimoniain de abbate proponeus iu presentia nostri diccns (!) lacum de Lubkerose cum

pratis adiacentibus iurisdicioni sue ecclesie ab autiquo spectarc. Abbas ipsius predict!

plebani gravamen fcrre non valens dominum episcopum adiit, ut eum ab Injuria prefaUi

liberaret, (plod ct dominus ei>iscopus sufficienter fecit, ita quod dominus episcopns

legitime hoc coram nobis probavit testimonio canouiquorum (!) snorum nee non et

assercione domini Petri plebani de Lyzov viri ydonei ipsum lacnm quondam possidentis

ex arbitrio utriusque partis ad hoc vocato iuris indicio est diffinitum per pb?bani

snpnidieti iuramcntum, quod sepedictus lacus ad ecclesiam Wladizlaviensem pertinerct.

Xos vero auditis partibus repeticionem plebani iniuste factam omnino decernimus irritani

esse et inanem ipsum lacum cum suis attinenciis domino abbati et suis fratribus de

Byssovia adiucamus (!) in perpetuum libere possi<lendum. Xe ergo aliqua in postcram